
I  en  udvidet  Oase-plan
planlægger  Saudi-Arabien  et
drikkevandssystem,
der er dobbelt så langt som
Nilen
23. juni 2024
“Saudi-Arabien  fører  an  i  den  globale  forøgelse  af
produktionen af afsaltet vand” er titlen på et indlæg den 12.
juni på Arab News, som rapporterede, at “Saudi-Arabien har
opnået et bemærkelsesværdigt globalt lederskab ved at fordoble
sin produktion af afsaltet vand, hvilket signalerer landets
urokkelige  engagement  i  at  opfylde  det  daglige  vandbehov,
sagde Abdulrahman Al-Fadley, Saudi-Arabiens miljø-, vand- og
landbrugsminister,” da han talte på den tredje internationale
konference på højt niveau om: “Vand for bæredygtig udvikling,
2018-2028”, i Dushanbe i Tadsjikistan.

Ifølge  en  tysk  online  dataplatform,  Statista,  producerede
kongeriget 2,9 milliarder kubikmeter afsaltet vand i 2022,
hvor  det  statslige  Saline  Water  Conversion  Corporation
producerede  omkring  1,9  milliarder  kubikmeter;  SWCC  blev
oprettet i 1974 og driver i øjeblikket 30 afsaltningsanlæg ved
Det  Røde  Hav  og  Den  Persiske  Golf  sammen  med  139
rensningsanlæg. Saudi-Arabien har som mål at dække 90 % af sit
ferskvandsbehov med afsaltet vand og de resterende 10 % med
grund- og overfladevand inden 2030. Al-Fadley understregede
også betydelige fremskridt inden for spildevandsbehandling og
genbrug af vand i landbrug og industri, hvilket reducerer
afhængigheden af ikke-vedvarende grundvand.

I  2016  annoncerede  det  saudiske  kongerige  med  sit  “Saudi
Vision 2030”-program sin forpligtelse til at skabe sin egen
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nationale økonomi, i stedet for blot at forblive en eksportør
af fossile brændstoffer, der er helt afhængig af udenlandsk
eksport for at tilfredsstille de indenlandske behov.

For at få adgang til vand til at dyrke i det mindste en del af
sine egne fødevarer var kongeriget tidligt afhængigt af dybe
brønde på 1 til 2 km, der pumpede vand op fra de enorme,
hovedsageligt  ikke-vedvarende  reserver  af  underjordiske
fossile vandførende lag. Da det intensive moderne landbrug
startede, var der svimlende 500 kubikkilometer vand under den
saudiske  ørken,  nok  til  at  fylde  Lake  Erie.  Næsten  400
kubikkilometer er blevet pumpet op til overfladen til central
kunstvanding. Stort set intet af det er blevet erstattet af
næsten ikkeeksisterende nedbør. Drypvanding i landbruget og
afsaltet vand, hvis pris pr. liter er faldet kraftigt, er
fortsat en del af løsningen.

I august 2023 afslørede Saudi-Arabien sin ambitiøse plan for
at  håndtere  den  voksende  vandmangel,  ifølge  dækningen  i
“Construction  Week  Middle  East”,  baseret  på  tv-afsnittet
“Seen”. Omfanget af den nye plan går langt ud over alt, hvad
der hidtil er gjort. Ifølge den populære saudiske journalist
Ahmad Al Shugairi i hans tv-serie “Seen”, vil den ambitiøse
bedrift kræve brug af korrosionsbeskyttende rør, hver med en
diameter på 2,25 meter, som vil strække sig over 12.000 km i
længden, 11 meter i bredden og 4 meter i dybden – dobbelt så
langt som Nilen. Rørene, der løber under saudiske byer, vil
strække sig over 126.000 kilometer, hvilket er langt nok til
at nå tre gange rundt om Jorden, og netværket vil producere en
enorm mængde vand på 9,4 millioner kubikmeter om dagen. Al
Shugairi bryster sig af, at mængden af vand, hvis den blev
fordelt til verdens 8 milliarder mennesker, kunne give hvert
menneske to liter drikkevand fra Saudi-Arabien hver dag.

I september 2023 annoncerede kronprins Mohammed bin Salman
etableringen af en “global vandorganisation” med hovedkvarter
i Riyadh for at koordinere den globale indsats for at sikre
vandets bæredygtighed. På konferencen i Dushanbe bekræftede



Al-Fadley kongerigets forpligtelse til at styrke sin globale
rolle i håndteringen af bæredygtige udviklingsudfordringer og
tildele midler på over 6 milliarder dollars til flere lande i
verden.
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